recipienda, pag. 54. num. 290. Probabile est non obligare populo non acceptante, ibi, & pag. 290. num. 1225.

Libri prohibiti.

Non habent Regulares privilegium eos retinendi, pag. 91. num. 429.

Quæ opinions circà hoc dentur, pag. 91. à n. 431. vsq. ad 436.

Lucrum.

Quid sit lucrum cessans, aut damnum emergens, pag. 166. n. 744.

Luxuria.

Quæ verba, aspectus, vel actiones damnantur, vel excusantur à peccato, pag. 81. à num. 389. vsq. ad 399.

M*Maria Virgo.*

Se purificavit per maiorem accensum ad Deum, pag. 279. n. 1178.

Qua laude, & venerazione digna sit, pag. 281. n. 1190. & 1192.

Matrimonium.

Quomodo matrimonium ex metu gravi ab extrinseco non conficiatur, pag. 145. num. 650.

Vide v. *Propositio damnata, coniugalis actus.*

Mendacium.

Non potest à malitia liberari; & si ve leve, sive grave, debet super aliam materiam cadere, pag. 170. n. 759.

Missa.

Duplex Missæ fructus, pag. 13. numer. 68. & 69.

Ag

An possit Sacerdos applicare aliquando pro stipendio fructum sibi respondentem, pag. 15. num. 88.

Quo titulo possit Sacerdos augere stipendum pro Missa, pag. 15. à num. 85. vsq. ad 89.

Tenetur restituere, qui minus, quam accepit stipendum alteri Sacerdoti tribuit, pag. 18. n. 93.

Per quod tempus detineri possit celebratio Missarum, quæ ex iustitia debetur, pag. 17. n. 101.

An satisfaciat præcepto, qui successivè audit à duobus Sacerdotibus duas dimidiatas Missas, pag. 193. num. 855.

An unica Missa fiat satis pro festo, pro voto, & poenitentia, ibi, numer. 858.

Mobatra.

Quid sit, & quando licita? Et quæ poenæ contra Mohatrantes? pag. 164. à n. 733. vsque ad 737.

Monialis.

Quid circà confessiones ex privilegio Bullæ agere valent, pag. 303. n. 1255. 1256. & 1257.

Mos.

Explicantur regulæ moris, pag. 234. n. 1040.

Mors.

An aliquando possit à patre desiderari filio, aut filiae, pag. 116. num. 531.

An quis possit sibi mortem optare, pag. 116. num. 531.

Vide v. *Amor proximi.*

Motivum.

Quotuplex sit, pag. 171. num. 768. & 769.

Mutuum.

Quid sit, pag. 165. num. 748.

N*Necessitas.*

Quæ sit necessitas gravis, extrema, & media, pag. 153. n. 686. 687. & 688.

An in aliqua ex his liceat furari, pag. 154. à num. 689.

An sit restituendum, quod in extrema necessitate ablatum fuit, pag. 155. n. 695. & 696.

Natura humana quid ex se valeat; pag. 263. num. 1120.

O*Occasio peccandi.*

Quotuplex sit, pag. 209. n. 930. & 931.

Quid sit occasio proxima voluntaria, ibi, à n. 932. vsque ad 935.

Quæ repetitio actuum, vt sit occasio paccandi proxima, pag. 210. à n. 936. vsque ad 940.

Quæ sint communiter externæ circumstantiæ, quæ occasiones dicuntur, pag. 211. n. 942.

Ponuntur casus, ibi, à num. 942. vsque ad 946.

In quibus casibus potest absolvī poenitens, qui habet occasionem peccandi, pag. 212. à num. 947. vsque ad 959.

An dubitans de occasione proxima debeat eam relinquere, pag. 84. num. 400.

Quibus casibus eiicienda, vel non concubina, pag. 84. à num. 403. vsque ad 406.

Quid de concurrentibus ad locum, vbi paratur occasio peccandi, pag. 85. n. 406. & 407.

Aliquando convenit detinere ab-

INDEX NOTABILIVM.

*Prior numerus paginam, secundus numerum
marginalem designat.*

A*Abortus.*

Episcopus potest absolvere excommunicatos ob procuratum abortum, sequuto effectu. Si Regulares sint, etiam non sequuto effectu, pag. 150. num. 674. De irregularitate incursa, ibi.

Quando licet abortum procurare, pag. 151. à num. 678. usque ad 680.

An liceat consilium de eo, numer. 681.

Quo tempore transacto à conceptione cognoscetur homicidium ex abortu, pag. 153. n. 685.

Absolutio. Absolvere.

Vide v. *Casus*, *Confessor*, *Consuetudo*, *Fides*, *Occasio peccandi*, *Restitutio*.

Aetio.

Quomodo humana sit indifferens, pag. 260. à num. 1113.

Adulterio. Adulterium.

An liceat marito, vel patri, aut fratri occidere adulteros, pag. 36. num. 214.

Quando fit inter duos coniugatos, explicanda est ea circumstantia, pag. 189. num. 836.

Etiam si consentiat maritus in copulam adulteri, est adulterium, pag. 188. à num. 832.

Amor.

Quotuplex est, pag. 264. n. 1124.

Amor Dei.

Vide v. *Charitas*. Quando obligemur ad Dei amorem, pag. 108. à num. 501. usque ad 504.

Amor proximi.

Quando obligat, pag. 112. num. 516. vide v. *Proximus*.

Quando, & quomodo licitum sit desiderare mortem proximi, vel de ea gaudere, pag. 115. à num. 529. ad 534.

Amphibologia.

Quid sit? Et quot modis, pag. 132. à num. 601. usque ad 622.

Requiritur causa ad his vtendum, pag. 133. num. 605.

Non requiritur ad eam, quod in specie ponatur interius restriktio, pag. 137. num. 621. vide v. *Iuramentum*.

Approbatio. Approbatus.

Vide v. *Iurisactio*, *Confessor*.

Approbatio probabilis sufficit, vt ex ea eligatur Confessor per Bullam Cruciatæ, pag. 288. numer. 1222. fine, & pag. 299. à num. 1244.

An approbatus ab Ordinario cum limitationibus loci, persona-

rum,

INDEX

rum, & temporis, possit in ea Dioecesi excipere per Bullam Cruciatæ confessiones sine limitatione, pag. 294. à n. 1234. usque ad 1238.

Vide v. *Regularis*.

Qui absolute fuit approbatus, et si cum limitatione territorii, potest per Bullam eligi in tota illa Dioecesi, pag. 295. num. 1236.

Per Iubileum anni Sancti potest eligi semel approbatus pro aliis Dioecesibus, ubi approbatus non est, pag. 303. num. 1253.

Appetitus sensitivus.

Aliquando subiectatur in eo peccatum veniale, pag. 236. num. 1047.

Attritio.

Quid sit? pag. 198. num. 898. & pag. 267. num. 1135. & 1136.

Naturalis non sufficit, nec ad valorem, nec ad fructum Sacramenti Poenitentiarum, pag. 199. à num. 880. ad 887.

Quæ attritio sufficiat ad Sacramentum, pag. 268. à numer. 1137. usque ad 1141. & pag. 169. num. 1143.

Auxilia.

Vide v. *Gratia*.

Nunquam deest auxilium sufficientem omittenti culpabilitè, pag. 258. à num. 1108. usque ad 1112.

Vide v. *Contritio*.

Quomodo verificetur, quod auxilia sufficientia omnibus dantur, pag. 255. à num. 1102. usque ad 1106.

B*Beneficium. Beneficiatus.*

Quid sit? pag. 41. num. 237. Quando tenetur, vel non, Beneficiatus restituere fructus Beneficii, non recitando, pag. 38. à num. 225. & pag. 194. num. 862.

Vide v. *Officium Divinum*.

Qui non confert illud gratis, pecat graviter contra iustitiam, & Religionem, & tenetur ad restitutionem, pag. 42. à num. 240.

Qui intelligantur digniores ad Beneficia, pag. 183. num. 813. 814. & 815.

Quæ sint Beneficia, quæ dignioribus danda sunt, pag. 183. num. 817. & 818. & quid de alijs Beneficijs dicendum, ibi, n. 817. & 819. & quid de movente collatorem paratum tribuere digniori, vt conferat digno, ibi.

Bona spiritualia.

An sit licitum velle carere bonis spiritualibus propter bonum proximi, pag. 219. à num. 977. usque ad 980.

Bulla.

Vide v. *Approbatio*, *Approbatus*, *Confessor*, *Monialis*, *Parochus*, *Regularis*.

C*Casus.*

A casibus Bullæ Coenæ occultis possunt Regulares absolvere, præ-

Quando adimplenda à poenitente, pag. 272. num. 1148.

Solum erit veniale, non imponere pro venialibus, ibi, num. 1146.

Quando commutari potest, pag. 272. num. 1147.

Vide aliqua notanda circà impositionem poenitentiae, pag. 273. num. 1154.

Pollutio.

Voluntaria est intrinsecè mala; & innumeri per illam damnantur, pag. 188. num. 826. & 827.

Vide v. *Fornicatio.*

Portiuncula.

Lucrari potest hoc Iubilæum in Ecclesiis Monialium Sancti Francisci, pag. 77. n. 375. & 376.

Præceptum.

An sit adimplendum ex intentione adimplendi? pag. 44. n. 247.

Prædestination.

Quæ sint signa prædestinationis, pag. 197. num. 874.

Prælatus.

Non potest in Hispania absolvere ab hæresi etiam occulta, pag. 7. num. 30.

Prælatus superior debet exonerare Conventum, qui non vallet sustentare tot Religiosorum numerum, pag. 19. num. 113.

Probabilitas.

Vide v. *Opinio.*

Propositio.

In damnatione primæ propositionis ab Innocent. XI. non comprehenditur Sacramentum matrimonii, pag. 97. num. 454.

An ingrediantur in damnatione propositiones de actibus inter-
ais, pag. 118. num. 341.

Quid autem sit propositio hæretica, erronea, & aliae dignæ censura, vide pag. 231. à numer. 1029. vsque ad 1038.

Propositum.

Propositum emendationis componitur cum iudicio, quod non dabitur, pag. 206. num. 917.

Vide v. *Confessor.*

Proximus.

Licet gaudere de bono effectu orato ex damno proximi, pag. 118. num. 538.

Vide v. *Bona spiritualia.*

R

Regularis. Religiosus.

Solum indigent approbatione, non iurisdictione ab Episcopo, pag. 27. à num. 160.

Quæ faveant Regularibus pro eorum approbatione, pag. 28. à num. 166.

Possunt confiteri cum simplici Sacerdote, pag. 28. num. 164. & pag. 32. num. 190.

Quando liceat ei occidere calumniatorem, pag. 34. num. 205.

Si per Bullam confiteatur, est probabile, quod sufficit cum approbato à suo Prælato Regulari, pag. 304. à num. 1258.

Vt Bulla Cruciatæ vtatur, debet à suo Prælato licentiam habere, pag. 293. num. 1232. & quid si absque licentia, pag. 313. num. 1275.

An Prælatis repugnantibus, vel ab ipsis privatus possit per Bul-
lam

NOTABILIUM.

331

Iam Confessiones excipere, pag. 303. num. 1254.

Potest excipere confessiones per Bullam, etiamsi iam approbatu, postea reprobavit Episcopus, pag. 309. num. 1266. Et etiamsi novo examini non se subiecit, num. 1267. Et etiamsi cum limitationibus, non ex defectu scientiae approbavit, 1268.

Itinerans sufficit, quod semel sit approbatus, pag. 310. numer. 1269.

Restitutio.

An sit absolvendus, qui non restituit, pag. 215. num. 959.

Vide v. *Dolus, Debitor, Necessitas.*

Reus.

Quando erit ei licitum suum detegere, seu negare crimen, pag. 142. num. 642.

An Confessor possit absolvere reum, qui suum crimen negavit, pag. 143. num. 653.

Rusticus.

An in eo possit dari invincibilis ignorantia mysteriorum fidei; & quomodo salvari possit? pag. 107. num. 496. & pag. 228. num. 1012. & 1013.

S

Sacerdos.

Quid obligationis habeat absolutus à reservatis in articulo mortis à simplici Sacerdote, pag. 4. num. 14.

Quomodo restituet Sacerdos, qui

plura stipendia accepit ultra sacrificia, quæ offerre potuit, pag. 20. num. 114.

Sacerdos egens an plura stipendia pro una Missa accipere possit, pag. 20. à num. 117.

Quibus casibus in Decreto Tridentini, de confitendo quamprimum, si in mortali celebravit, non comprehenditur, pag. 78. à num. 378. vsque ad 382.

Sacerdos simplex potest absolvere extra confessionem à minori excommunicatione, pag. 231. num. 1026.

Vide v. *Eucaristia.*

Sacramentum.

In necessitate administrari potest cum opinione de eius valore, pag. 94. à num. 440. vsque ad 444. & pag. 144. num. 649.

Vide v. *Propositio.*

Administrare facte Sacramentum est grave sacrilegium, pag. 143. num. 644.

An possit Sacerdos administrare formam non consecratam, fingendo esse consecratam, pag. 144. num. 646. & 647.

Potest ministrari Eucharistia peccatori occulto, pag. 143. n. 648.

Potest aliquando simulari administratio Sacramenti Poenitentiae, pag. 145. num. 651.

Datur Sacramentum informe, & quibus ex causis, pag. 199. numer. 881. & 888.

De intentione pro Sacramentis conficiendis, vide pag. 282. à num. 1195. vsque ad 1202.

Vide v. *Matrimonium.*

54

Sacrificium. Sacrum.

Vide v. *Missa*.

Sartores.

Non possunt sibi servare frag-
menta, pag. 157. num. 705.

Simonia.

Quid sit, & quando fiat, pag. 174.
num. 773. & 774.

Motivum extrinsecum in agendis,
vel tribuendis, aut recipiendis
rebus spiritualibus non causat
simoniam, pag. 175. num. 776.

Diversi casus, in quibus simonia
non datur, pag. 175. à n. 778.
vsque ad 806.

Non datur in simonia parva ma-
teria, pag. 181. num. 808.

An sit simoniacus, qui animo fi-
cto promittit aliquid temporale
pro spirituali, pag. 182. n. 811.

Quid de Beneficio collato titulo
consanguinitatis, ibi, num. 812.

Vide v. *Beneficium*.

Sodomia.

Quæ circumstantiae in sodomia sunt
explicandæ, pag. 47. num. 259.

Solicitatio.

Vide v. *Confessor*.

Subreptitium.

Vide v. *Papa*.

Stipendum.

An si increverit abusus in con-
grua stipendia tribuendi, lici-
tum sit plura pro una accipere

Missa, pag. 22. à num. 127.

Vide v. *Missa, Sacerdos*.

T

Testis.

Quando teneatur respondere Iu-
dici, pag. 141. num. 639. & 640.

Quando detegere crimen, ibi, nu-
mer. 641.

V

Verecundia.

Etiam summa non est causa dimi-
diandi confessionem, pag. 203.
num. 904.

Voluntas.

Est subiectum peccati, pag. 234.
num. 1041.

Vide v. *Appetitus sensitivus*.

Vsura.

Quid sit, & quare illicita? pag.
165. num. 739. & 740.

Quando potest onus in mutuo
imponi absque labe vsuræ, pag.
166. à n. 742. vsque ad 748.

Quando datur vsura palliata, pag.
166. num. 742.

Vsura est exigere gratitudinem
pro mutuo, non si à mutuatu-
rio omnino libere exhibeat, pag.
166. à num. 751. vsque
ad 758.

FINIS.